
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/284/2023 

RADY POWIATU W OLECKU 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z wirtualnej strzelnicy laserowej - System Szkolno-

Treningowy „STRZELEC 4" w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych, ul. Wiejska 8, 19-400 Olecko 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 1526) Rada Powiatu w Olecku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z wirtualnej strzelnicy System Szkolno-Treningowy "STRZELEC 4" 

w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych, ul. Wiejska 8, 19-400 Olecko, który stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Olecku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku 

Kazimierz Iwanowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 21 marca 2023 r.

Poz. 1648



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/284/2023 

Rady Powiatu w Olecku 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

Regulamin korzystania z wirtualnej strzelnicy - System Szkolno-Treningowy "STRZELEC 4" 

Wirtualna strzelnica System Szkolno-Treningowy "STRZELEC 4" - to multimedialna wideo-strzelnica, 

umożliwiająca prowadzenie szkolenia strzeleckiego w zakresie podstawowym i zaawansowanym przy użyciu 

systemów symulacji laserowej broni i działa w oparciu o wirtualną rzeczywistość kształtując i utrwalając 

prawidłowe nawyki strzeleckie w sytuacjach zbliżonych do rzeczywistych realiów użycia broni palnej. 

Wirtualna wideo - strzelnica zapewnia bezpieczeństwo użytkowników i dedykowana jest dla wszystkich 

zainteresowanych sportem strzeleckim, w tym dla młodzieży szkolnej, organizacji proobronnych, służb 

mundurowych oraz formacji uzbrojonych niewchodzących w skład Sił Zbrojnych RP. 

§ 1. Przeznaczenie i zadania wirtualnej strzelnicy. 

1. Prawa korzystania z wirtualnej strzelnicy mają: 

1) kadeci z klas wojskowych Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku, 

2) uczniowie szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu oleckiego, 

3) służby mundurowe, 

4) członkowie organizacji pozarządowych prowadzących działalność na rzecz obronności państwa, 

5) uczniowie szkół, które prowadzą działalność dydaktyczno-wychowawczą w dziedzinie obronności państwa, 

6) społeczność lokalna zamieszkała w powiecie oleckim. 

2. Dla kadetów z klas wojskowych zajęcia na strzelnicy są regularne i obowiązkowe (zgodnie z grafikiem 

przyjętym na początku roku szkolnego). 

3. Dostęp do strzelnicy dla pozostałych osób/grup jest możliwy po telefonicznym uzgodnieniu terminu 

z osobą odpowiedzialną. 

4. Korzystanie z wirtualnej strzelnicy przez członków organizacji pozarządowych oraz uczniów szkół 

prowadzących działalność na rzecz obronności państwa odbywa się według harmonogramu uzgodnionego 

z Dyrektorem Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku na podstawie odrębnych porozumień. 

§ 2. Strzelnica przeznaczona jest do zdobywania i doskonalenia umiejętności w zakresie: 

1) bezpiecznego posługiwania się bronią, w tym jej obsługi manualnej, 

2) celowania z wykorzystaniem różnych rodzajów celowników mechanicznych i kolimatorów o małych 

powiększeniach, 

3) ćwiczeń w obserwacji - wykrywania, rozpoznawania i identyfikacji celów, 

4) prowadzeniu celnego ognia z różnych postaw, na różnych odległościach, w tym do celów ruchomych, 

ukazujących się, przy zmiennych warunkach oświetleniowych i ograniczonej widoczności, 

5) wspólnego wykonywania zadań strzeleckich o różnym stopniu skomplikowania, 

6) na strzelnicy możliwe jest jednoczesne szkolenie od jednej do czterech osób. 

§ 3. Zadaniem wirtualnej strzelnicy jest: 

1) rozwój sportu strzeleckiego, 

2) nauka strzelania oraz doskonalenie umiejętności strzeleckich, 

3) podniesienie atrakcyjności sportu strzeleckiego, 

4) kształtowanie i utrwalanie prawidłowych nawyków strzeleckich wśród młodzieży szkolnej i członków 

organizacji proobronnych, 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1648



5) aktywizacja i popularyzacja szkolenia strzeleckiego wśród członków formacji uzbrojonych i społeczności lokalnej, 

6) podnoszenie kultury strzeleckiej oraz współzawodnictwa sportowego. 

§ 4. Warunki korzystania z wirtualnej strzelnicy. 

1. Zorganizowane ćwiczenia strzeleckie mogą odbywać się wyłącznie za zgodą gospodarza wirtualnej 

strzelnicy, którym jest Dyrektor Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku pod nadzorem 

prowadzącego strzelanie lub instruktora strzelnictwa sportowego, tj. osoby, która odbyła przeszkolenie 

w zakresie prowadzenia strzelań oraz udzielania pomocy przedmedycznej w jednostkach organizacyjnych 

Policji, Sił Zbrojnych Rzeczpospolitej Polskiej, Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego, Ligi Obrony Kraju 

lub Polskiego Związku Łowieckiego. 

2. Zakres obowiązków związanych z nadzorem podczas ćwiczeń regulowane są w odrębnych 

porozumieniach i umowach zawieranych pomiędzy Dyrektorem Szkoły a prowadzącym szkolenie. 

§ 5. Na wirtualnej strzelnicy zabrania się: 

1) wchodzenia na stanowiska strzeleckie i kontaktu z bronią treningową osobom towarzyszącym, 

2) posiadania i używania innej broni treningowejIlaserowych symulatorów broni niż będące na wyposażeniu 

wirtualnej strzelnicy, 

3) manipulowania przy broni treningowej i dokonywania przy niej zmian technicznych, 

4) posiadania i używania przez użytkowników strzelnicy oraz osoby towarzyszące telefonów komórkowych, 

5) samodzielnego operowania przy elementach wchodzących w skład strzelnicy. 

§ 6. Na strzelnicy w miejscu widocznym lub na budynku umieszcza się: 

1) tablicę informacyjną o dofinansowaniu strzelnicy z budżetu Ministerstwa Obrony Narodowej, 

2) regulamin strzelnicy, 

3) plan strzelnicy z oznaczeniem: 

a) stanowisk strzeleckich i linii otwarcia ognia, ekranu, miejsca oczekiwania użytkowników strzelnicy, 

miejsca przebywania osób towarzyszących, punktu sanitarnego, 

b) dróg ewakuacji, 

c) miejsc przechowywania akcesoriów technicznych i pojemników z gazem. 

§ 7. Sposób obchodzenia się z bronią treningową. 

1. Na terenie wirtualnej strzelnicy poza stanowiskiem strzeleckim nosi się broń rozładowaną z otwartymi 

komorami nabojowymi na pasach nośnych, z odłączonymi magazynkami, bez pokrowców. Pistolety treningowe 

nosi się w kaburach, z odłączonymi magazynkami. Dopuszcza się inny sposób noszenia symulatorów broni za 

zgodą prowadzącego strzelanie. 

2. Wszelkie czynności związane z obsługą replik broni treningowej dokonuje się wyłącznie z modułami 

laserowymi (lufami) skierowanymi w kierunku ekranu projekcji obrazu lub wyznaczonego "neutralnego" miejsca. 

3. Wyjmowanie/zdejmowanie broni treningowej odbywa się wyłącznie na stanowisku strzeleckim lub 

treningowym tylko na polecenie (komendy) prowadzącego wirtualne strzelanie. 

4. Strzelanie rozpoczyna się wyłącznie na polecenie (komendy) prowadzącego wirtualne strzelanie. 

5. Zakończenie strzelania zgłasza się prowadzącemu wirtualne strzelanie. 

6. Po zakończeniu strzelania, zależnie od decyzji prowadzącego wirtualne strzelanie, broń treningową 

zabezpiecza się, odkłada na stanowisku strzeleckim (w wyznaczone miejsce), chowa do kabur. 

7. Strzelanie i celowanie na terenie strzelnicy odbywa się wyłącznie z wyznaczonych stanowisk strzeleckich, 

do celów wirtualnych wyświetlanych na ekranie. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1648



§ 8. Sposób zachowania osób znajdujących się na strzelnicy. 

1. Użytkownicy strzelnicy i osoby towarzyszące są zobowiązani ściśle przestrzegać poleceń wydawanych 

przez prowadzącego wirtualne strzelanie i/lub inną osobę funkcyjną wskazaną przez niego. 

2. Użytkownikom strzelnicy i osobom towarzyszącym zabrania się wchodzenie poza miejsca wyznaczone 

przez prowadzającego wirtualne strzelanie bez jego zgody, w szczególności zabrania się wchodzenia przed 

stanowiska strzeleckie. 

3. Bezwzględnie zabrania się kierowania modułów laserowych w stronę oczu osób przebywających na 

wirtualnej strzelnicy. 

4. Dzieci poniżej 15-ego roku życia mogą przebywać na strzelnicy wirtualnej wyłącznie pod bezpośrednim 

nadzorem rodziców lub opiekunów. 

5. Osoby naruszające regulamin można usunąć z wirtualnej strzelnicy. 

6. Wszelkie niesprawności karabinów i pistoletów należy niezwłocznie zgłaszać prowadzącemu strzelanie. 

7. Po komendzie „STOP” lub „PRZERWIJ OGIEŃ”, wydanej przez prowadzącego strzelanie lub 

użytkownika, strzelający natychmiast przerywają strzelanie.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1648



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (t.j. Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1526)  wirtualna strzelnica - System Szkolno-Treningowy „STRZELEC 4" w Zespole Szkół Licealnych  

i Zawodowych w Olecku, ul. Wiejska 8 została utworzona dla wszystkich zainteresowanych sportem strzeleckim, 

w tym dla młodzieży szkolnej, organizacji proobronnych, służb mundurowych oraz formacji uzbrojonych 

niewchodzących w skład Sił Zbrojnych RP. 

Jeżeli jednak strzelnica wirtualna byłaby utworzona w szkole wyłącznie na potrzeby uczniów czy wychowanków 

danej jednostki oświatowej, to wówczas regulamin takiej strzelnicy mógłby zostać zatwierdzony przez organ 

prowadzący. Wynika to z faktu, że zadaniem organu prowadzącego, zgodnie z art.10 ust. 1 pkt 1 ustawy z 14 

grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe - dalej u.p.o. jest zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, 

w tym bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki. W konsekwencji, organ 

prowadzący, w imieniu którego działa zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt 2  u.p.o. Zarząd Powiatu, powinien mieć 

możliwość zatwierdzenia regulaminu korzystania z wirtualnej strzelnicy, pod kątem zapewnienia uczniom 

bezpiecznych warunków korzystania z tego obiektu.  

W związku z tym, że wirtualna strzelnica - System Szkolno-Treningowy „STRZELEC 4" w Zespole Szkół 

Licealnych i Zawodowych w Olecku została utworzona na potrzeby społeczności lokalnej, zgodnie z umową  

nr 1/3300019382/344 z dnia 30.06.2021 r. zawartą z Ministrem Obrony Narodowej z siedzibą w Warszawie 

a Powiatem Oleckim, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1648


		2023-03-21T11:23:21+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




